
COMUNE  DI  PRAY  
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N.__237  DEL  _04/12/2018__ 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: PATRIMONIO 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE : CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE 
CIRCOLATORE RISCALDAMENTO PRESSO EDIFICIO SEDE STAZIONE 
CORPO CARABINIERI FORESTALI CON SEDE A PRAY- DITTA E.T.I. 
DI VERZA & C. DI TRIVERO- CIG: ZBF261D49D. 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Pray è venuta a 
conoscenza di problematiche relative al funzionamen to dell’impianto 
di riscaldamento a servizio degli uffici sede del C orpo Carabinieri 
Forestali, in Via B. Sella n. 258 a Pray; 
- CONSIDERATO che, al fine di mantenere adeguate condizioni igien ico-
sanitarie e di riscaldamento, presso i locali prede tti, si rende 
opportuno adottare urgenti provvedimenti; 
- ATTESO che detti provvedimenti sono rivolti, in particola re, al 
mantenimento della salubrità nei locali di lavoro ( D.M. n. 81/2008); 
- VISTO il preventivo pervenuto al prot. n. 4488 in data 0 4/12/2018 
prodotto dalla Ditta E.T.I. di Trivero, il quale pr evede una spesa 
di €. 512,40 iva 22% compresa; 
- VISTA la regolarità contributiva della Ditta sopra menzi onata; 
- VISTA la determinazione sindacale n.02 del 01/08/2014 di  
attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al comma 3 
dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.10 7 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di  posizione 
organizzativa;  
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2018, appr ovato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 in data 23/02/2018;  
- VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con delibe razione 
del Consiglio Comunale n. 29/1997;  

 

 

D E T E R M I N A  
 

1) di approvare, per tutto quanto in premessa citato, il preventiv o 
di spesa pervenutoci al prot. n 4488 in data 04/12/ 2018 della Ditta 
E.T.I. di Trivero e per un importo pari ad €. 512,4 0 iva 22% compresa; 
 
2) di affidare, alla ditta E.T.I. di Trivero, incarico per la 
sostituzione di circolatore di riscaldamento presso  gli uffici del 
Corpo Carabinieri Forestali di Pray, come dall’alle gato preventivo;  
 
4) di imputare la complessiva spesa di Euro 512,40 iva 22% compre sa 
sul BdP anno 2018, così come da tabella sottostante : 
 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo Di cui iva  

2018 597 -470/2/4- 512,40 92,40 
 
5) di inoltrare copia della presente alla Ditta incaricata; 
 
6) di inoltrare copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO. 
                                                                         

           
                            IL RESPONSABILE DEL SER VIZIO  

                          CONTI GEOM. ROBERTO    
 

 
 



 
 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __237  _ IN DATA ___04 /12/18___  
DEL SERVIZIO _______PATRIMONIO______ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio_TECNICO, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano,, in qualità di Responsabile del Servizio ___FINANZIARIO__, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 


